
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001553354

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001553354

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

	Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: TMG6129OAT0-50000024793 Servicios para la asistencia técnica

para digitalización de la infraestructuras y  modelización BIM de los
activos de la Linea 1 de Metro de Granada para la generación de su
gemelo digital.

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR/2023/1163101
División por lotes: No
Clasificación CPV
71311000-1 - Servicios de consultoría en ingeniería civil
71318000-0 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicios para la asistencia técnica para digitalización de la
infraestructuras y modelización BIM de los activos de la Linea 1 de
Metro de Granada para la generación de su gemelo digital.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 12/11/2024 14:11:18 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM5ZjUzNWRiMDg3ODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001553354

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	365.567,21 €

Importe total (sin IVA): 302.121,66 €

Valor estimado: 302.121,66 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 12/11/2024
Duración del contrato: 12   Meses
NIF: -
Adjudicatario: 	UTE SGS TECNOS S.A GPO Ingeniería y Arquitectura, S.L.U.
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

245.473,84 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

297.023,35 €

Nº de licitadores presentados: 9
Nº de ofertas electrónicas: 9

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 758510-2023-ES, página 3 (Envío: 12/12/2023 00:00), Publicación:

D.G. de Contratación 12/11/2024 14:11:18 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM5ZjUzNWRiMDg3ODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001553354

15/12/2023 00:00). Referencia: 2023/S 242-758510 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - Resolución Adjudicación.pdf
(SHA-256: 71f21055c758512b8ed3d6e9e1b533c70a03cf496b7f43a2e9d38251fd19c240)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001363684
2024-0001421507

D.G. de Contratación 12/11/2024 14:11:18 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzM5ZjUzNWRiMDg3ODFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


